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Врз основа од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр. 32/20), а во врска со изработка на УП за село Горно Палчиште со населби 
Калник и Чифлик; КО.Горно Палчиште и КО. Горно Палчиште-вон гр, Општина 
Боговиње,  ДПУПИ ,,ТЕПЛАН,, - ДОО – Тетово, го издава следното: 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ  
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ   
   
 
 
За изработка на УП за село Горно Палчиште  со  населби  Калник  и  Чифлик   на  
КО. Горно Палчиште и КО. Горно Палчиште – вон гр.; Општина Боговиње, со 
дел.бр. 207-1/21, како планери се назначуваат:   
 
 
  

   Сирмијете Демири, дипломиран градежен  архитект,   
  Овластување број 0.0127 

  
   Славица Тасевска, дипломиран градежен  архитект,   

Овластување број 0.0190 
 

   Мухарем Мухареми, дипломиран градежен инженер,  
 
    
 
            Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20) Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ 
бр.225/20), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
  
 
   

Директор : 
Мухарем Мухареми, дги 

 
  
  
  
 
 
 



NPOTPAMA PROGRAME

3a 4oxecyaalbe Ha Vp6axrcrr,rxrre flnaxoer 3a PEr sjelljen e Planeve Urbanistike pEr rajonin e
no4paujero xa Onurrrna Eorosrlbe sa202L Komun€s sE Bogovinds pdr vitin 2021

roAHHa

Bps ocnoea Ha q.neH 40 o4 3axoHor sa NE baz6 tE nenit 40 tE Ligjit pEr planifikim
yp6aHrcruuKo nnaH14paFbe (,,Cn.Becnux Ha PM", urbanistik - ("Gazeta Tvrtare e RM", nr, 32/2020)
6p. 3212020 ) sa no4pavjero Ha OnurrHa p6r rajonin e Komun6s s€ Bogovin6s pdr vitin
Soroeilrte sa 202'J, roAilHa, co oBa nporpaMa ce 2027,me k€t€ programd parashihet:

npeABhAyBa:

l. Procedure per sjelljen e Planeve

l, flocranxa 3a AoHecyBalbe Ha urbanistike p€r fshatrat:
Vp6anrcruvxrre flaanoor 3a cerara: -Pirok

- flrpox - Sinigan

- Cunrqane - Kamjan
- Kameruane - Pallgisht i PoshtEm
-.QorHo flan.rhure - SellarcE e Epdrme
- fopno CeAnapr4e - Pallgisht i Epdrm
- fopno flanqnure (v.b. Kallnik dhe Qiflik)

(x.m KarHux r'-luQrux)

ll. Vazhdim i procedur6s p6r sjelljen e

ll. Ilpogonxyaaroe Ha nocranKa 3a Akteve tE p6rgjithshme p6r fshatrat:

AoHecyBalbe xa Onurr aKr 3a cenara:
- Novo Sel16

-Hoao Ceno, , Novakd
-Hoeaxe, - Sellce Keg

-Cerqe Kev, - Urvig
-Vper,r, - Rakovec dhe
-Paxoeeq u - Jellovjan
-Jeroajane

lll. PUJVB f. Zherovjan (objekt

lll. ynBHM c. H(epoajane (l1oae(e HaMeHcKr4 shum6funksional pEr institucione publike

KoMn,neKc 3a JaaFtil u+crnry\t4v n dhe prodhimtari) n€ v.q. "Karaxhica";
npoil3BoAcreo) na nn.a.,,Kapaprqa";

lV. PUJVB f.Pallgisht i P.- v.q. "Vakuf' dhe

lV. ynBHM c.-,{. flanvulure - m.e. ,,Baxy$" r "Golem Kamen"

"l-o.neM KaMeH"

V, PUJVB p€r zon6 industriale pErgjatd

V. ynBHM 3a r,rHAycrpricxa 3oHa Aonx{ autostrades nga f.Pirok deri nd Pallgisht i

aBronaror o4 c.flnpox 4o c.fl.flanvrurre P.



/

vt.
Vl. flpo4oaxyaarue Ha nocranxa 3a

AoHecyBalbe Ha VII 3a ceno EoroerHre.
vlt.

Vll. Vp6anncrrvxa flnaxcxa floxyrvrenrar4r,rja
3a arpaKr,tBHo-rypt4cTl,t'{Kh noKaqnH BO

arapor xa Onurrxa Eoroehbe.
vlil.

Vlff. Bo rex na 2021 roAyHa Bo 3aBilcHocr oA
norpe6rre xa rpafaxure, Susrvxv vnn
npaBHh nuq.a, co o6ea6e4yearue Ha

norpe6nr QnHancrcxr cpeAcrBa, tie ce
nprcranr xoH rspa6orxa ra ycaojyBarbe Ha

,0,erannr Vp6anncrruxr,r flnanoera (flVfl)
no oApeAeHn 6noxoen ytnH KBaproBr no
Hace,neHr Mecra: Soroa[Fbe il H.M.
)Kepoejane.

lX. ,{oxecyeare ua Vp6arrcrhqxh llpojexrn

3a norpe6ure na Onulruna Eorosrrbe Bo
cQepara Ha raHQpacrpyxrypara (narrurara,
EOAOBOAH, QexanHra xaaaanza4nn\,
o6pasoeaHrero, exonorrja, ypeAyBaFbero Ha
peqHh Koprra, Kaxo r 3ahHTepecHpaHxTe
hHBecrhropt4 (npaeur unn Qnzuuxu nu4al, a za
norn4xHyBaFbe Ha,l'loxaaHhor exoHomcxra pasaoj
Bo rex aa 2021 foquHa, (e uma norpe6a sa

AoHecyoaFbe nnu ycaojyaaFbe n na Vpnaxrcrrvxr
flpojexru (Vfl).

Bo 3aBhcHocr oA Eaparuara Ha

3ahHrepecilpaHure ilHBecrnropn sa ycaojyaarue
na Vfl - hcrhre (e 6ra4ar pa3rneAeHh eo Coeeror
na Onurrrnara u (e ce AoHece cooABerHa OgTryxa
oA crpaHa Ha Coseror na OnulrrHa EorosuFbe.

6p.16-2355/10 Coaeror sa Onulrrna
25.I2.2020 EoroaIFbe

flperce4aren

BA/|OH IIJAEAH]4

Vazhdim i procedurds pdr sjelljen e pU

per fshatin Bogovin6.

Dokumentacionit Planor Urbanistik p6r
lokacione atraktive-turistike nE atarin e
Komun€s sE BogovinEs

Gjat6 vitit 202'J-, varEsisht nga nevojat
qytetarEve , qoft6 persona fizik apo juridik,
me sigurimin e mjeteve t€ nevojshme
financiare, do te fillohet me p6rpilimin dhe
miratimin e Planeve te detajuara
urbanistike (PDU) n€ blloqe td caktuara
apo kvartale n6p€r vendbanimet:
Bogovin€ dhe v.b. Zherovjan.

lX. Sjellja e Projekteve Urbanistike

Pdr nevojat e Komun6s s6 Bogovin6s n€
sfer€n e infrastrukturEs (rrug6ve, uj6sjell6sve,
kanalizimeve fekale), arsimit, ekologjis6,
rregullimit te shtretdrve td lumejve, si dhe
investitor€ve td interesuar (persona fizik apo
juridik), ndErsa p6r nxitjen e zhvillimit ekonomik
lokal gjatd vitit 2021, do tE ket6 nevojE p€r sjelljen
apo miratimin edhe td Projekteve Urbanistike (pU).

VarEsisht nga Kdrkesat e investitorEve t6
interesuar pdr miratimin e pU-sE - te njdjtat do te
shqyrtohen n€ K6shillin e Komun6s dhe do tE sillet
Vendim i duhur nga ana e K6shillit t€ Komun6s s6
BogovinEs.

Nr.16-2355/10
25.12.2020
Bogovin€

KEshilli i Komun6s sd

BogovinE
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ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
ВОВЕД  

 
Согласно член 44 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РСМ, број 32/20), Урбанистички план за село се изработува врз основа на планска 
програма, изработена согласно:  
• Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 32/20),  
• Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ, број 225/20)  
• Друга релевантна законска и подзаконска регулатива.  
Од страна на правното лице "ТЕПЛАН" доо Тетово, изработена е Планска 
програма за УПС за село Горно Палчиште со населби Калник и Чифлик, Општина 
Боговиње.  
 
 
1. ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  

Планскиот опфат на УП за село Горно Палчиште со населби Калник и Чифлик, 
Општина Боговиње, Планскиот опфат го опфаќа селото Горно Палчиште со 
населби Калник и Чифлик, Општина Боговиње, на подрачјето на КО.Горно 
Палчиште и КО. Горно Палчиште-вон гр., површината на планскиот опфат вкупно 
изнесува 49.26ха. 

 

Подрачјето на планскиот опфат на УП за село Горно Палчиште со населби Калник 

и Чифлик се наоѓа во рамките на границите на Општина Боговиње и за истото, 

согласно ПОТВРДА од Општина Боговиње (писмо бр. 11-2928/1-2  од 29.12.2021 ), 

нема донесено (никаква) претходна планска документација. 

 
Границита на планскот опфат ќе бидат дефинирани и уточнати во фазата на нацрт 
план. 
 
Границата на УП за село Горно Палчиште со населби Калник и Чифлик ги следи 
линиите на катастарските парцели.  
Од фактичката состојба на терен и дигитализирана ажурирана геодетска подлога 
изработено од надлежна фирма за вакви работи и заверена во АКН. 
 
Новата граница која се формира по барање на Општина Боговиње и врз база на 
дигитализирана ажурирана геодетска подлога одредена од потребата на населено 
место на село Горно Палчиште со населби Калник и Чифлик: 

- с. Горно Палчиште со -   П=10,40ха. 
- населба Калник со -   П=33,98ха. 
- Населба Чифлик со -   П=4,88ха. 

 
(10,40ха + 33,98ха + 4,88ха = 49,26ха) 

 
Локален пат кој служи на поврзување и за комуникација во населено место во село 
Горно Палчиште со населбите Калник и Чифлик а кој ги поврзува со селото Г. 
Речица и со регионалниот пат  Р1206  и преку тој со другите села. 
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Предноста на село Горно Палчиште со населби Калник и Чифлик, односно 
локалитетот се добрата местоположба во непосредната близина, како и добрата 
сообраќајна поврзаност со околионата. 
  
 
 
2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ  

НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕ 
Во планскиот опфат за оваа УП за село Горно Палчиште со населби Калник и 
Чифлик, Општина Боговиње, планирани се следните класи на намени:  
 

- А - Домување и престој  
- Б - Деловни и комерцијални намени  
- В - Јавни дејности и институции  
- Г - Производство, рударство, енергетика и индус- трија  
- Д - Зеленило, рекреација и меморијални простори  
- Е - Инфраструктури 
 

Компатибилните класи на намена во однос на основната намена да се одредат 
согласно од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ 
бр.225/20). 
 
Овие содржини планирани во важечкиот УП за село Горно Палчиште со населби 
Калник и Чифлик се дадени во графичкиот прилог.  
 
 
 
3. ОПШТИ ЦЕЛИ 

Со изработка на УП за село Горно Палчиште со населби Калник и Чифлик, 
Општина Боговиње треба ќе се направи прераспределување на наменските зони, 
односно дел од постојната наменска зона така што вкупните биланси на ниво на 
целокупниот УП за село Горно Палчиште со населби Калник и Чифлик да не се 
нарушува. 
 
Планираната сообраќајна мрежа да се усогласи со позитивната законска и 
подзаконска регулатива и да се почитува изведените улици. При изработка  на  
сообраќајното  решение да  се  почитува  состојбата  на  терен,  со постојната 
улична мрежа и катастарска парцелација. 
 
Површината на планскиот  опфат да се подели на помали единици на градежно 
земјиште – блокови. Блоковите треба да претставуваат логични целини и 
границите на блоковите треба  да се совпаѓаат со оски на  улици и граници на 
наменски зони. 
 
За изработка на УП за село Горно Палчиште со населби Калник и Чифлик, како 
посебни мерки за планирањето треба  да се обезбедени студии и проекти за 
заштита на природата и културното наследство, а кои се  забележани во планскиот  
опфат.  За  таа цел на водотеците кои се евидентирани како реки, долови да се 
изработи Хидролошка студија. 
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- рационално користење на земјиштето  
- максимално вклопување на објектите и инфраструктурата со теренот  
- оформување нов и современ урбан пејсаж  
- вградување на мерки на заштита на приордата и животната средина  
- почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето  
- утврдување на посебните услови за градба и параметрите потребни за изградба 
во рамките на предметниот просторен опфат.  
 
 
 
4. ПОСЕБНИ ЦЕЛИ  
 
-Запазување во рамките на рационалноста на постојната урбана матрица.  
 
-Овозможување на реален развој на УП за село Горно Палчиште со населби 
Калник и Чифлик, Општина Боговиње  
 
- Усогласување на уличните фронотови кон примарната улична мрежа, со 
формирање на улични силуети кои ќе кореспондираат со рангот на улиците, 
користење на автентичен локален материјал, како и усогласување со објектите од 
непосредното околина.  
 
Врз основа на намените на просторот, за планираниот опфат ја предлагаме 
следната концепција на организација на просторот според основната класа на 
намена на земјиштето: 
 
- А - Домување и престој  
 А1 – Домување во куќи 
 
- Б - Комерцијални и деловни намени  

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 200м2 и п+1кат) 
 
- В - Јавни дејности и институции  

В1 - Образование и наука 
В2 - Здравствена и социјална заштита 
В5 - Верски институции 
В6 – Заштитени споменици на културата 

 
- Г - Производство, рударство, енергетика, индустрија  

Г5 - Земјоделско и сточарско производство 
 
- Д - Зеленило, рекреација и меморијални простори  

Д2 – Заштитно и сообраќајно зеленило 
Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини 
Д4 – Меморијални зелени простори и гробишта 

 
- Е - Инфраструктури 

Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
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Заради флексибилноста на планот при одредување на намената на земјиштето 
како планска  одредба да се утврди максимален процент на учество на 
компатибилните класи на намена во рамките на основната класа на намена 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 
225/20). 
 

 ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА И ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ  

Формирањето на градежните парцели, површините за градба, висината на 
објектите, процентот на изграденост и коефициент на искористеност треба да биде 
во согласност со Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 
225/20). 

 При формирањето на градежните парцели потребно е да се почитуваат 

имотно правните односи, односно една или повеќе катастарски парцели да 

преставуваат градежна парцела. 

‐ При дефинирање на површината за градење да се запазат растојанијата помеѓу 
површината за градење и границата на градежната парцела од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 225/20).  

‐ Да се дефинираат можните пречекорувања на издадените елементи, согласно 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр.225/20). 

 ВИСИНА НА ОБЈЕКТИ  
Висината на објектите да биде согласно Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“ бр. 225/20). 

 СООБРАЌАЈ 
-  Да се обезбеди пристап од постоечките сообраќајници.  
- Паркирањето да се реши во рамките на градежната парцела, согласно 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр.  225/20).  
 
 
 
5. СОДРЖИНА НА УПС 

УП за село Горно Палчиште со населби Калник и Чифлик на КО. Горно Палчиште и 
КО. Горно Палчиште - вон гр, Општина Боговиње, треба да се изработи со 
содржина врз основа на важечка законска регулатива од областа на 
урбанистичкото планирање, како и друга законска регулатива што го допира 
планирањето согласно намената. 
 
УП за село по форма треба да ја има следната содржина: 
 

- Документациона основа; 
-текстуален дел 
-нумерички дел 
-графички прилози 
 

- Планска документација; 
-текстуален дел 
-нумерички дел 
-графички прилози 
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УП за село Горно Палчиште со населби Калник и Чифлик, КО. Горно Палчиште и 
КО. Горно Палчиште - вон гр, Општина Боговиње, задолжително треба да се 
изработи стручна ревизија од овластена планерска куќа. 
 
Исто така задолжително треба да се обезбедат податоци и информации од јавните 
претпријатија и органите на државната управа согласно Законот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20). 
 
При изработката на урбанистичкиот план ќе бидат почитувани сите податоци, 
информации и мислења добиени од органите на државната управа и другите 
субјекти. 
 
 
 

Изработувач на Планска програма 
УП за село Горно Палчиште со населби Калник и Чифлик,  

КО. Г. Палчиште и КО. Г. Палчиште-вгр 
ДПУПИ ,,ТЕПЛАН,,  доо – Тетово 

 
 
Комисија за урбанизам:  
 
1.___________________________  
 
 
2.___________________________  
 
 
3.___________________________  
 
 
4.___________________________  
 
 
5.___________________________  

 
 

Градоначалник,  
 
 

_____________________  
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